
ДАВЫДКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДАВЫДКОВСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От 25 июня 2019 года  № 16 - р

О внесении изменений в решение Давыдковского
сельского Совета муниципального образования

Давыдковский сельсовет Сосновского муниципального
района Нижегородской области от 28.09.2017 года № 35-р

«Об утверждении местных нормативов
градостроительного проектирования на территории

муниципального образования Давыдковский сельсовет
Сосновского муниципального района Нижегородской

области»

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от
25.12.2018  №  900  «О  внесении  изменений  в  постановление  Правительства
Нижегородской области от 31 декабря 2015 г. № 921», Давыдковский сельский Совет
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в местные нормативы градостроительного проектирова-
ния  на  территории  муниципального  образования  Давыдковский  сельсовет  Сос-
новского  муниципального  района  Нижегородской  области  (далее  -  Нормативы),
утвержденные решением Давыдковского сельского Совета муниципального образо-
вания Давыдковский сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской
области 28.09.2017 года № 35-р:

2.  1.1. Таблицу 38 части 12 Нормативов «Расчет обеспеченности и размеще-
ния парковочных мест» изложить в следующей редакции:

"Таблица 38 
Объекты, до которых
исчисляется разрыв 

Расстояние, м 

Автостоянки (открытые площадки) и наземные гаражи-
стоянки рампового типа вместимостью, машино-мест 
10 и 
менее 

11 - 50 51 - 100 101 - 300 свыше 300 

Фасады жилых домов и 
торцы с окнами 

10 15 25 35 50 

Торцы жилых домов без 
окон 

10 10 15 25 35 

Территории школ, детских 
учреждений, ПТУ, 
техникумов, площадок для
отдыха, игр и спорта, 
детских 

25 50 50 50 50 

Территории лечебных 
учреждений 
стационарного типа, 
открытые спортивные 
сооружения общего 

25 50 по
расчетам 

по
расчетам 

по
расчетам 



пользования, места 
отдыха населения (сады, 
скверы, парки)

Примечания:
1).  Для  подземных,  полуподземных  и  обвалованных  гаражей-стоянок

регламентируется лишь расстояние от въезда-выезда до территории школ, детских
дошкольных  учреждений,  лечебно-профилактических  учреждений,  жилых  домов,
площадок отдыха и др., которое должно составлять не менее 15 метров.

В случае размещения подземных, полуподземных и обвалованных гаражей-
стоянок  в  жилом  доме  расстояние  от  въезда-выезда  до  жилого  дома  не
регламентируется. Достаточность разрыва обосновывается расчетами загрязнения
атмосферного воздуха и акустическими расчетами.

2).  Разрыв  от  проездов  автотранспорта  из  гаражей-стоянок,  паркингов,
автостоянок до нормируемых объектов должен быть не менее 7 метров.3.

3).  Разрывы,  приведенные  в  таблице  38,  могут  приниматься  с  учетом
интерполяции."

2. Обнародовать данное решение в местах массового пребывания населения.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

 Глава местного самоуправления  М.В.Мастаев
Копия верна
Специалист 1 категории Н.Н.Пыжикова


